
Informations- und Preisblatt Tarif SBS Standard

Zonenpreise Gas Stadtbetriebe Steyr GmbH ab 01.05.2024

Verbrauch 

bis kWh/a

Gaspreis Arbeit Cent 

pro kWh

Gaspreis Leistung 

Cent pro kWh

Summe Gas 

pro kWh

Netzpreis Arbeit 

Cent pro kWh

Summe Netz pro 

kWh

Netto Preis 

Cent Gas + 

Netz pro kWh

Nettopreis 

Cent pro 

kWh ohne 

E-Abgabe

Mehrwertsteuer 

Cent pro kWh

Bruttopreis 

Cent pro kWh

40.000 6,9900 0,0000 6,9900 1,6550 1,6550 8,6450 8,6450 1,7290 10,3740

80.000 6,9900 0,0000 6,9900 1,1382 1,1382 8,1282 8,1282 1,6256 9,7538

200.000 6,9900 0,0000 6,9900 0,9277 0,9277 7,9177 7,9177 1,5835 9,5012

400.000 6,9900 0,0000 6,9900 0,8878 0,8878 7,8778 7,8778 1,5756 9,4534

Zugzüglich EUR 0,066 je m³ Erdgasabgabe
(Anm. 1)

 netto (= EUR 0,0792 brutto), €Ct 300 Netznutzungspauschale/Zählpunkt netto pro Monat (= €Ct 360 brutto) sowie

EUR 45,00 CO2-Abgabe je Tonne (= EUR 54,00 brutto).
Anm1.: für Vorgänge nach dem 30. April 2022 und vor dem 1. Jänner 2025 gesetzlich auf 0,01196 Euro je m3 reduziert

Historie:

Verbrauch 

bis kWh/a

Gaspreis Arbeit Cent 

pro kWh

Gaspreis Leistung 

Cent pro kWh

Summe Gas 

pro kWh

Netzpreis Arbeit 

Cent pro kWh

Summe Netz pro 

kWh

Netto Preis 

Cent Gas + 

Netz pro kWh

Nettopreis 

Cent pro 

kWh ohne 

E-Abgabe

Mehrwertsteuer 

Cent pro kWh

Bruttopreis 

Cent pro kWh

40.000 7,4000 0,0000 7,4000 1,6550 1,6550 9,0550 9,0550 1,8110 10,8660

80.000 7,4000 0,0000 7,4000 1,1382 1,1382 8,5382 8,5382 1,7076 10,2458

200.000 7,4000 0,0000 7,4000 0,9277 0,9277 8,3277 8,3277 1,6655 9,9932

400.000 7,4000 0,0000 7,4000 0,8878 0,8878 8,2878 8,2878 1,6576 9,9454

Verbrauch 

bis kWh/a

Gaspreis Arbeit Cent 

pro kWh

Gaspreis Leistung 

Cent pro kWh

Summe Gas 

pro kWh

Netzpreis Arbeit 

Cent pro kWh

Summe Netz pro 

kWh

Netto Preis 

Cent Gas + 

Netz pro kWh

Nettopreis 

Cent pro 

kWh ohne 

E-Abgabe

Mehrwertsteuer 

Cent pro kWh

Bruttopreis 

Cent pro kWh

40.000 8,1600 0,0000 8,1600 1,6550 1,6550 9,8150 9,8150 1,9630 11,7780

80.000 8,1600 0,0000 8,1600 1,1382 1,1382 9,2982 9,2982 1,8596 11,1578

200.000 8,1600 0,0000 8,1600 0,9277 0,9277 9,0877 9,0877 1,8175 10,9052

400.000 8,1600 0,0000 8,1600 0,8878 0,8878 9,0478 9,0478 1,8096 10,8574

Verbrauch 

bis kWh/a

Gaspreis Arbeit Cent 

pro kWh

Gaspreis Leistung 

Cent pro kWh

Summe Gas 

pro kWh

Netzpreis Arbeit 

Cent pro kWh

Summe Netz pro 

kWh

Netto Preis 

Cent Gas + 

Netz pro kWh

Nettopreis 

Cent pro 

kWh ohne 

E-Abgabe

Mehrwertsteuer 

Cent pro kWh

Bruttopreis 

Cent pro kWh

40.000 9,1400 0,0000 9,1400 1,6550 1,6550 10,7950 10,7950 2,1590 12,9540

80.000 9,1400 0,0000 9,1400 1,1382 1,1382 10,2782 10,2782 2,0556 12,3338

200.000 9,1400 0,0000 9,1400 0,9277 0,9277 10,0677 10,0677 2,0135 12,0812

400.000 9,1400 0,0000 9,1400 0,8878 0,8878 10,0278 10,0278 2,0056 12,0334

Verbrauch 

bis kWh/a

Gaspreis Arbeit Cent 

pro kWh

Gaspreis Leistung 

Cent pro kWh

Summe Gas 

pro kWh

Netzpreis Arbeit 

Cent pro kWh

Summe Netz pro 

kWh

Netto Preis 

Cent Gas + 

Netz pro kWh

Nettopreis 

Cent pro 

kWh ohne 

E-Abgabe

Mehrwertsteuer 

Cent pro kWh

Bruttopreis 

Cent pro kWh

Bruttopreis Cent 

pro kWh

40.000 10,4300 0,0000 10,4300 1,6550 1,6550 12,0850 12,0850 2,4170 14,5020 16,7238

80.000 10,4300 0,0000 10,4300 1,1382 1,1382 11,5682 11,5682 2,3136 13,8818 16,0784

200.000 10,4300 0,0000 10,4300 0,9277 0,9277 11,3577 11,3577 2,2715 13,6292 15,8156

400.000 10,4300 0,0000 10,4300 0,8878 0,8878 11,3178 11,3178 2,2636 13,5814 15,7657

Stadtbetriebe Steyr GmbH

Zonenpreis per 01.01.2024

Zonenpreis per 01.04.2024

Zonenpreis per 01.02.2024

Zonenpreis per 01.03.2024

Ennser Straße 10, 4403 Steyr

Gas

www.stadtbetriebe.at


